Câmara .A4unicip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 068/24 '

Ementa: Indica disponibilizar segurança no Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de disponibilizar um segurança para trabalhar no
Centro de Atenção Psicossocial — CAPS de forma permanente, durante o
horário de expediente.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que existe uma farmácia

abastecida com diversos tipos de medicamentos de alto custo e

controlados, além de prestar atendimento aos pacientes acometidos por

diversos tipos de transtornos e patologias; sendo imprescindível a

presença de um segurança no horário de expediente para preservação da

integridade de todos os profissionais, assim como aos próprios pacientes.

Santa Rosa de Viterbo, 19 de abril de 124.

e o Lerco Coelho
Vereador